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A  h é t  j e g y z e te i .
A varos közönsége lelké­

ben még mindig élnek egyes 
eseTeny foszlányok, érzés ré-
szecskák, gondolattöredekek a 
varos nagy ünnepe esemé­
nye; <1. Ezekből bizonyára a 
legszebb az a sokáig ma- 
radr.dó szereteteljes emlék, 
amely a kormányzó szemé­
lyét vette körül. Talán ez 
volt az alapja annak annak 
a ri_y fegyelmezettségnek, 
amelyet az ünnep alatt mu­
tatott a közönség. Csak tény­
leg nagy emberek érnek el a 
legkisebb gunyhó lakójának 
szivéhez s a kormányzó pu­
ritán. külsőségektől mentes 
alakja ott él minden magyar 
szivében. Tiszteletteljes lel­
kesedés kisérte minden lépését. í

Mennyire más ez például 
az amerikai polgár tomboló 
szeretetétől, bizalmaskodó 
megbecsülésétől. A magyar 
lélek a kormányzóban maga­
sabb ideált lát. Hatalmat, 
amely kezében tartja a sor­
sat s amikor ilyenkor meg­
látja az élő, dolgozó embert, 
mégis benne marad az alatt­
valói '.ódolat s lelkesedését 
is csak ezen az érzésen ke­
resztül engedi kitörni.

»
♦  <

Nagyon szép volt a város 
egységének megnyilatkozása 
fiz ünnep alkalmából. Nem 
egészen igaz az amit az 
egyik fővárosi napilap ir, 
hogy z emlékmű építészeti 
megvívásának nem voltak itt 
kifogásolói. Voltak, akik 
mást akartak, akik más alak­
ban képzelték el leróni há­
lánkat és kegyeletünket hő­
seinkkel szemben. Küzdöttek 
igazukért, ellenezték, feleb- 
beztek, de amikor a többség­
nek lett mégis igaza, nagy­
szerű polgári fegyelemmel 
belenyugodtak s a másik tá­
borral együtt dolgoztak, bűz- 
gólkodtak a város nagy ün­
nepének megrendezésében. 
Még talán többet is tettek 
«gyesek.

Mondhatjuk, a város 
keségébol fenségesen 
kedő emlékmű, 
ősszeforasztotta

szűr- 
kiemel- 

ősszehozta, 
a város la­

kosságát. Találkoztunk mind­
annyian a világégés emléké­
nek árnyékában. Lehet, hogy 
a szivekben még mindig ott 
élő emlékek okozták ezt, le­
het azonban, hogy egy uj 
érzés, a közös sors, az össze­
tartozás, az egymásra utalt­
ság találta meg végre a lel 
kekben méltó helyét.

Szeretnénk, ha a város ve­
zető féifiainak, közönségének 
ez a gyönyörű egym sra ta­
lálása más ügyekben is ilyen 
imponálóan megnyilatkozna. 

« ♦
Az ünnep krónikájához 

tartozik még a rendőrség és 
a csendórség nagyszerű mun­
kája. Hatalmas tömeget kel­
lett az egyiknek rendben tar- 
tini. Embereket, akiket ilyen­
kor egy különös érzés ural, 
akik az ünnep lázában szí­
vesen és öntudatlanul meg­
feledkeznek a rendről. Biz­
tosítani kellett az útvonalat, 
az elhelyezkedést. Nagy 
munka volt s n égis minden 
a legsimában ment. Sehol 
egy erősebb kifejezés. Tapin­
tatosan, finoman dolgozott 
minden egyes őrszem és 
vezető.

A másiknak a környék 
rendje volt a feladata. Fal­
vak, utak biztonsága, rendje. 
Mindenkinek utat engedni, 
akinek itt a helye, de őrködni 
a biztonság felett. Ez is 
sikerült.

Dicséret illeti ezért a pa­
rancsnokokat és a parancsok 
teljesítőit s ez a dicséret a 
legmagasabb helyről is el­
hangzott.

#
• •

Pap akarok lenni — mon­
dotta az uj plébános — aki 
példát mutat híveinek. Ez a 
pár szó nagyon sokat jelent. 
Mindent. Biztosíthatjuk, hogy 
Mohács város katolikussága

is ,csak“ ezt várja, mert 
ha mindenki lelkét betölti 
majd hivatásának és elhiva­
tottságának érzése és te’.jesi-

Bizalommal teljes szeretet 
vette körül az uj plébánost 

installációján.
„Pap akarok lenni —  mondotta —  aki példát nyújt híveinek.44 

Nagyszámú küldöttségek sora üdvözölte a beiktatás után.

Vasárnap délelőtt a tiz órai 
szentmisén, ünnepi keretek kő 
zott iktatták be Tihanyi Jánost a 
be'városi plébánia uj plébánosát. 
A hívek zsúfolásig megtöltötték 
a templomot s az ünnepi szent 
mise résztvevői közölt ott volt 
a város vezetősége, a katonai 
alakulatok, egyesületek, intéz­
mények vezetői.

A beiktatást dr Réthelyi Jó 
zsef dunaszekcsői esperes-plebá 
nos végezte, a helyi papság 
segéd ete mellett.

Dr. Rélhe l\i először, mint 
embert köszöntötte, akinek az 
tán átadta a temp'om kulcsait, 
majd, m int paphoz szólott s 
kérte, I egy jó pásztora legyen 
nyájanak s átadta neki a stólát. 
D '. Patton  János hitoktató pe­
dig felolvasta Virág  Ferenc me­
gyéspüspök kinevező okmányát.

Tihanyi János az uj plébános 
ezekután a szószékre ment s 
első szentbeszédét tartotta

Nagyszerűen fe épített, kiváló 
szónokra valló beszédében hang­
súlyozta, hogy sokáig töpren 
gett, míg a felkínált plebánosi 
ál'ást elfogadta, mert úgy érezte 
hogy nagy és nehéz feladat elé 
állítja. Am ikor azonban elfogadta 
azzal az erős elhatározással tette, 
hogy pásztora, vezetője lesz 
nyajának.

— Pap akarok lenni — mon­
dotta — aki példát nyújt hívei­
nek é'etévei, munkásságával, 
mindenben. Befejezésül néhány 
szót sokac nyelven szólt a sokac 
hűekhez azzal, hogy jövő va­
sárnap sokac nyelvű szentbe­
szédet mond.

A szent beszéd után ünnepi 
szentmise következett, nagy se- 
géd’ettel.

Mise után a plébánián küldött 
ségeket és tisztelgéseket foga­
dott az uj plébános. Elsőnek a 
helyi katonai alakulatok, velük 
együtt Pamlényi János rendőr­
kapitány a rendőrtisztikar élén

tésének aksrata, ez a világ is 
gyorsabban gyógyul meg, 
most már régóta húzódj,
nagy betegségéből.

és Tóth Ernő csendőrőrnagy 
fették tiszteletüket, majd a Róm. 
Kát Egyházközség, Schmidt Ká­
roly elnök vezetésével, a képvi­
selőtestületi tagok nagyszámú 
részvételével, üdvözölte az uj 
plébánost.

Schmidt Károly beszédében 
kérte az uj plébánost, hogy 
munkáját hassa át az a törekvés 
hogy az egyházközség és p lé­
bános között kölcsönös megér­
tés uralkodjon Likvidáljuk a 
múltat és kezdjük meg az újjá­
építés súlyos munkáját.

Ezután az egyházközség ne­
vében munkaprogrammot ter­
jesztett elő, kérve a kölkedi róm 
kát. iskola gyámolitását és a h i­
vatalos támogatás megszerzését.

Összhangba kell hozni a h it­
község és az egyházmegyei ha­
tóság működését, nem szabad 
presztízskérdésnek dominálni, 
mert akármelyik fél lesz a győz 
tes, a vesztes fél mindig a ka­
tolikus közérdek. Csirájában 
kell elfojtani minden elszakadási 
mozgalmat, mert az Egyházköz­
ség csak együttesen képvisel 
erőt, szétválasztva elpusztul é9 
elveszíti katolikus jelegét.

Meg kell azonban oldani az 
állandó szigeti lelkipásztorko­
dást, fejleszteni ke l a szigeti is­
kolákat, számban és minőbégben 
és ki kell elégíteni a szigetiek 
ama méltányos óhajtását, hogy a 
hitközségben lélekszámúknak 
és adóhozzájárulásuknak meg­
felezett képviseltessék magukat

Rendbe kell hozni a hitközség 
költségvetését, az adófizető pol­
gárok eljutottak a fizetési lehető­
ség legvégsőbb határáig. Minden 
feleslegest le kell faragni, hogy 
több jusson a szükségesekre

A fogadalmi templom irányítás 
teljesen kicsúszott a hitközség 
kezéből. E helyen a hitközség 
őszinte háláját fejezi ki Vitéz 
dr. Horváth  Kázmérnak. aki lel­
kes hozzáértésével és agilitásá­
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val — ha kellett a hiúságok 
szikláiból is — még eddig min 
dig ki tudta préselni a szüksé­
ges összegeket. De szükséges, 
hogy az irányítás és a vezetés 
mégis csak a plébános kezei 
között legyen

A külvárosi hivek adakozása 
ból, a szent ferencrendi zárda 
tagjaimk aposto'i buzgólkodásá- 
ból és a zárda saját nagylelkű 
bőkezű-égéből ma csillogó kön­
tösben állanak a zárdaépületet 
és templomai, ugyanakkor a 
belvárosi templom és p ebán a 
koldusi rongyokban ténfereg. 
Majd meggyőződhet az uj p'e- 
bános, hogy a be városi hivek 
is époly bőkezűek, de hogy eze 
két elérhessük, szükséges a köl 
csönös megértés és bizalom.

Befejezésül Schmidt Károly 
ismét az összefogás és a kö l­
csönös bizalom szükségességét 
hirdetve, a Mindenható áldását 
kérte az uj plébános munkás 
ságára.

Tihanyi vá ászában hangsú­
lyozta, hogy megértette a világi 
elnök szavait és biztosította 2 
maga részéről, hogy minden 
ere,ével az egyházközség, a ka- 
íoLkusság érdekében fog do l­
gozni Megfogadja, hogy meg 
tartja az egyházközség alapsza­
bályának rendelkezését, arra kéri 
azonban a tagjait, hogy ve'e 
együtt dolgozzanak. Minden pa­
nasszal, kéréssel hozzá fordulja­
nak s minden ügyet az egyház- 
község kebelében intézzenek el, 
ne azonkívül. Ezen az utón fel­
tétlenül elérik a bizalomteljes 
együttműködést.

Mohács megyei város tisz tv i­
selőkara és képviselőtestületi 
tagjai élén dr. M arg itay  Lajos 
köszöntötte az uj plébánost, 
kérve, hogy mint a város virilis 
képviselőtagja, a város érdekében 
is dolgozzon.

Tihanyi örömmel ígérte m un­
kásságát a város érdekében, ki 
jelentette azonban, hogy po liti­
kával nem kiván foglalkozni.

Ezután sorra következtek dr. 
Tlesch Ármin főrabbi vezetésével 
az Izraelita Egyházközség, Kecs­
ké i Lajos h igazgató és a polgári 
iskola tanári kara, Petrovics Ká 
ro ly  igazgató az elemi iskolai 
tantestülettel, Rubint József az 
Ipartestület és Iparoskor nevében, 
Pálos József a Cecília Énekkar­
ral, Schmidt Lajosné |a Misszió 
és a Leányclubbal, mohácsi 
Német Ká mán a Nemzeti Ka­
szinó s később a Mohácsi So- 
kacok Magyar Olvasóköre tag­
jaival, dr. Patton  János a Kát 
Legényegylet és a Credo Egye­
sület tagjaival, dr. Szkladdnyi 
László a cserkészcsapat nevében 
s bizalmukról biztosítva köszön­
tötték az uj plébánost, aki vala­
mennyinek néhány kedves szó­
val megköszönte az üdvözlést.

—  Ne h a g y juk  ő rize tle n ü l 
a k e ré k p á rt! A rendőrség is­
mételten figyelmezteti a kerék- 
partuiajdonosokat, hogy ne hagy­
jak őrizetlenül a kerékpárjukat, 
hanem vagy őriztessek valakivel, 
vagy zárják le. A kerekpártolva- 
jókat a legnehezebb megtalálni, 
mert átalakítják az ellopott kerék­
párokat s nem lehet ráismerni és 
rabizonyitani a lopást. Ebben az 
esetben is mindig jobb az elővi- 
gyazat s igy kevesebb kar lesz.

A korm ányzó előtt.
A mohácsi Hősök emlékmű­

vének leleplezési ünnepélyén, a 
város felekezetei, hivatalai, tantes­
tületei és intézményei vezetőit 
bemutatták Ki/Zz nagvbinva i 
Horthy  M iklós kormányzónak, 
aki a legtöbbjével néhány szót 
elbeszélgetett.

Tihanyi János az uj belvárosi 
plébános nyitotta meg a sort, 
akitől megkérdezte, hagy most, 
mint uj plébános jött ide? Az 
igenlő válasz után:

Ón fogja most folytatni a 
templom építését ?

— Igen, én is — mondotta 
Tihanyi Ezután a kormányzó 
megkérdezte hol lesz a kórus, 
m iből fogják a további építést 
folytatni s hogy kik adakoztak 
eddig leginkább.

Ezután P. U nyi Bernardinnal 
beszélgetett nehány szót, majd 
Vikdr Zoltán ref. lelkészt kér­
dezte, hogy milyen százalékban 
van a reformátusság Mohácson, 
majd Tihanyi felé visszafordulva 
a kölkedi telepítést említette meg 
s igy szólt:

A kölkedi telepítésre vo 
natkozólag ne tessék gondolni, 
hogy az protestáns előretörés, 
ennek egyedüli célja a fajmagyar 
nép erősítése.

Dr. Tlesch Árm in főrabbi, Pa- 
jics  M iklós gór. kel. lelkész kö­
vetkeztek, azután az egyházköz 
ségek világi vezetői részéről: 
Schmidt Károly és Vida Dezső.

A hivalalfőnökők közül Német 
Károly főszolgabíró, Horváth  
M iklós tb. főszolgabíró, akivel 
szintén néhány szót elbeszélge­
tett, majd Kánig  Antal járásbi- 
sági elnöknél a fö ldb irtok ren­
dezésről érdeklődött, Pakusz 
Károly adóhivatali főnök, utána 
pedig B á lin t Gyula vámhivatali 
főnők következett, akivel a hajó­
zásról s a vámügyekről beszél­
getett. Angol zászlót látott a 
kormányzó az egyik hajón s 
érdeklődött, hogy angol hajók is 
járnak, sokan errefelé ?

Bálint közölte, hogy nem b iz ­
tos, hogy az angol zászló angol 
hajót jelent, mert sok má;, pld. 
oláh, belga stb. érdekeltségek 
angol kapcsolataik révén, angol 
zászlók alatt járnak.

— Érdekes — jegyezte meg a 
kormányzó

Kecskés Lajos h. polgári isko­
lai igazgató bemutatásánál k i­
tűnt, hogy a kormányzó mennyit 
foglalkozik a mai ifjúsági p ro ­
blémákkal :

— A magyar iskolák általában 
jók, de még a szelekció nem 
eiég erős — mondotta. A pád­
ban szorongó sápadt növendé­
ket látva, a tanárnak sokszor 
megesik a szive és átengedi 
akkor is, ha nem feltétlenül ér­
demes rá. Ez pedig káros. A 
legnagyobb szigorúsággal kell 
visszavetni más pályára az oda 
nem valókat, mert ha az ilyen 
felkerül az egyetemre s pl. 
orvos lesz, csak káros lehet.

— Nálunk — mondotta — 
még nincs meg az, ami más 
államokban, hogy érettségivel 
visszamennek az ekeszarvához. 
Ilyen elvekkel érhetjük pedig 
el, hogy kulturált iparos, 
kereskedő és gazdatársadalmunk 
lesz.

Vitéz Horváth  Iván téli gaz­
dasági iskolai igazgatóval rész­
leteién inform íltatta magát a 
kormányzó a növendíkekröl, az 
iskola működéséről és eredmé- 1 
nyeiről.

Petrovics Károly belvárosi el. 
isk. igazgatóval ugyanarról b ; 
szélt, m nt Kecskéd Lajossá* 1, 
hangsúlyozva, hogy művelt ool- j 
gárokat ke l nevelni a hazának.

Német Ferenc p js ta főnöktő l a 
a posta forgalmáról érdeklődött.

M ihá ly  fv  István dr. kórházi 
igazgató főorvos bemutatásánál 
megjegyezte, hogy a magyar kór­
házak európai viszonylatban is 
kitűnnek. Nagyszerűen vannak 
felszerelve, kivá ló ik, elsőranguak.

Schmidt Lajos országgyűlési 
képviselővel elbeszélgetve, azzal 
állt tovább, hogy

— Dolgozzanak csak a sze­
gény népért I

Dr.Szlávy Kornél és d r Krausz 
Győző kir közjegyzők után 
Horváth  József MPV. állomás­
főnök és Thűr József DGT 
állomásfőnők következett, akivel 
a DGT. hajózási viszonyairól 
beszélt.

A nőegyletek részéről dr. M a r­
g itay  Lajosnéval néhány szemé­
lyes természetű szót váltott, 
Schmidt Lajosnéval az anya és 
csecsemővédelemről beszélt, majd 
Schmidt Károlynét a Stefánia 
elnöknőjét, Lehmann Lajosnét 
a Mansz, Vida Lajosnét az Izr. 
Nőegylet és V ik ír  Zoltánnét a 
Református Asszonyegyesület 
elnöknőit mutatták be s m nd 
egyikkel röviden elbeszélgetett.

A társadalmi egyesületek ré 
széről mohácsi Német Kálmán 
dr. a Nemzeti Kaszinó, R ib in t  
József az Iparoskör, Dr. Beck 
Alajos a Gazdakör, dr. Schmidt 
M iklós a II Lajos dalkör, Brand  
Ede a Muzeum Egyesület, dr. 
R ü ll János a Vöröskereszt elnö­
kei, illetve vezetői lettek bemu­
tatva, akikkel egyesületeikről vá l­
tott néhány szót.

Bemutatták a kormányzónak 
Arkay  Bertalan műépítészt, ak i­
vel a modern építészetről beszélt, 
amelyre megjegyezte, hogy na­
gyon tetszik neki. Részletesen 
elmagyaráztatta magának a mo­
dellen az épülő fogadalmi temp 
lomot Bemutatta a polgármester 
Vitéz Horváth  Kázmér dr.-t, 
akivel szintén néhány szót elbe­
szélgetett.

A kormányzó bemutatta ma­
gának Vitéz Kártössy Mátyást, 
m int a Honsz elnökét, akit meg­
kérdezett jól van e ellátva, nincs-e 
valami kérése?

Özv. Töldváry Adolfnétól is 
ugyanezeket kérdezte s fel is je­
gyeztette, hogy fiát szeretné a 
Ludovikába felvétetni.

A bemutatottak s áltaában a 
város közönsége szivében 
meleg, tiszteletteljes szeretet ma­
radt emlékül a kormányzó vég- 1 
telenül szeretetreméltó szemé­
lyével szemben.

— C serkósztlszti tan fo lyam . 
Benedek József tanító a II Lajos 
cserkészcsapat parancsnoka, 
augusztus 17—27 ig a hárshegyi 
cserkészpark 45 ik tisztképző tan­
folyamán vett részt és a cser- j

1 késztiszti próbát letette.

Szeptember 10-én, kedden 
délután érkezik a megyés­

püspök.
A mohácsi bérmálás.

Megírtuk, hogy folyó hó 11-én 
és 12 én lesznek a mohácsi bér­
málások. V zrJ f Ferenc meg, éj. 
püspök

folyó hó 10-en, kedden 
délután érkezik Mól a.sra 
fí í rból. Erkezese 3 és fél 4 
óra közölt lesz s a Szt. 
Ferencrendi zárda eíát 
fogadják a hívek.

A bérmálás a külvárosi plé­
bánia területéhez tartozók részére 
másnap, szeptenber 11 én, szer­
dán délelőtt 9 órakor kezdődik 
a püspöktemplomban, tart a bér­
málás befejeztéig.

Ugyanaznap délután a me­
gyéspüspök szintén 3 és fél 4 óra 
között a belvárosi plébánia temp­
lomba vonul. Fogadása a templom 
előtt lesz a belvárosi hivek által.

A belvárosi bérmálás 12-én, 
csütörtökön délelőtt 8 órakor 
kezdődik, miután itt a bérmálan- 
dók száma 1000 körül van.

A bérmálás helye valószínűleg 
a fogadalmi templom lesz. 
Ugyanis az 1000 bérmálandó, a 
bérmaszülők és más hivek mint­
egy 2500 jelenlevőt Ígérnek, 
akik a temp'omban nem férnek 
el, viszont a fogadalmi templom­
ban megfelelő hely áil a re idei- 
kezésre. Ez azonban csak akkor 
valósítható meg. ha szép idő 
lesz. Kedvezőtlen idő esetén 
mégis csak a belvárosban kell 
megtartani, amikor is megfelezik 
a jelentkezőket s a fele a bel­
városi elemi iskola termeiben 
várakozik, míg sorra kerül.

A töboi tudnivalókat a temp­
lom ján  fogják a szokásos mó­
don meghirdetni.

A megyéspüspök szeptember 
13 án távozik M jhácsró l Lány­
csókra, ahol folytatja a bérmálás 
szentségének kiosztást.

Szeptember 22-én
Veni Sancte

a gimnáziumban.
A s z e p t e m b e r i  k ö z g y ű lé s  

v á l a s z t j a  a  ta n á r o k a t .

M n t jeleztük, a volt kölkedi 
körjegyzőség hivatali helyiségei­
ben megindultak az átalakítási 
munkálatok a gimnázium céljaira. 
A két tantermen kívül hittante­
rem, igazgatói iroda, tanári 
szoba, 1— 1 helyiség a fiuk és 
leányok részére a szünórákra, 
és ruhatár épül.

Pénteken délután megérkezett 
dr. Kmzmics Ferenc igazgató, 
aki az átalakításokat és a terve­
ket megtekintette s azokat telje­
sen kielégítőknek taláMa.

A város a beérkezett három 
ajánlattevő közül a legolcsóbb: 
ifj. S to llá r Ferencnél megrendelte 
az iskolai padokat, amelyek ide­
jében elkészülnek. Miután igy 2 
helyiségek és a berendezés biz­
tosítva van a Veni Sancte-t
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szeptember hó 22-re, a 
tanítás megkezdését pe­
dig 23-ra tűzték ki.

Az igazgató összeállította 
már a könyvek jegyzékét is, 
amit a szülőkkel a beiratásnál 
közöltek. Érdekes, hogy még 
mindig folynak a jelentkezések 
5 bár az első osztályból kiesett 
leánynövendékek csökkentették 
a létszámot, ez ismét megha­
ladja a 70 et.

A tanárokat a szeptember köze 
pén tartandó városi közgyűlés 
fogja megválasztani. Harminc- 
pályázó adta már be a kérvényét, 
de sok benne az ugyanazon 
szakos Ezekből hármat válasz­
tanak meg, azonkívül egy fe l­
ügyelőnőt, akinek állása nincs 
képesítéshez kötve s aki a 
leányokra fog a szünórák alatt 
felügyelni

A leányok együtt tanulnak a 
fiukkal, felelnek is, azonban kü ­
lön vizsgájuk lesz az év végén.

A külömbözeti vizsgák szep­
tember végén lesznek azok ré­
szére, akik már elkészültek, a 
többieknek Karácsonyig adnak 
halasztást a külömbözeti vizsga 
letételére.

A gimnázium tehát mégis ide­
jében megindulhat s igy a m o­
hácsi szülők itthon taníttathatják 
gyermekeiket. Ami aztán a to ­
vábbiakat ille ti a tavasszal kez­
dik meg a kastély ̂ átalakítását. 
Egyelőre csak az emeleti he ly i­
ségeket rendezik be, a fö ldszin­
tieket, a hová különféle egyelőre 
nélkülözhető termek kerülnek, 
csak pár év múlva.

Az emeleti helyiségek elegen­
dők az osztálytermek részére és 
megfelelő hely van az igazgató 
lakására is. Egyelőre a muzeum 
is megmaradhat a helyén, a rend 
őrséget pedig a földszinten fog ­
ják elhelyezni, m ig végleges 
megoldást nem nyer helyiségeik 
ügye.

Tihanyi János búcsúja 
abaligeti híveitől.

Abaligetről kaptuk az alábbi 
tudósítást, amely szerétéiről, meg­
becsülésről tanúskodik vo lt plé­
bánosukkal szemben s bizonyára 
érdekelni fogja a mohácsi híveket.

»
Őszinte becsülés és ragaszko­

dás kitűnő példáját nyújtotta, az 
abaligeti hívek búcsúja, amely a 
távozó Tihanyi János plébáno­
suk iránt megnyilvánult, aki 14 
évig volt odaadó buzgó lelki- 
pásztoruk.

Augusztus 22-én a tantestület 
gyűlés keretében búcsúzott a tá­
vozó lelkipásztor tanító m unka­
társaitól, az abaligeti és filia lis 
községek tanítóitól. Jellemzésül 
elég legyen a tantestület egyik 
tag|ának ez alkalomra irt kö lte­
ményének töredéke:

Vezérünk, atyánk, testvérünk voltál 
Jóban és rosszban résztvevő,
Erős kezű. a gyengét inegvédelmező. 
Vasárnap valóságos zarándok 

csapatként vonultak a hívek a

keskeny hegyi ösvényeken,a kis 
mecseki falvakból, a 4 5  kilómé­
terre fekvő templomba.

T\Íft?,nV  János plébános a szó­
székről búcsúzott híveitől. Mély­
séges bánattal, kibuggyanó köny- 
nyekkel az arcokon, fogadta tá­
vozó lelkipásztorának áldását az 
egybe sereglett hívők tömege.

Szentmise után tódult a nép 
a sekrestyébe és onnan a plébá­
nia épületébe. Nagyon érzékeny 
jelenetek jétszódtak itt le.

Az egyházközségek élén 
I olikárp kovácsszénajai igazgató 
\ etl. . búcsút a távozó igazgató 
elnöktől, a fáradhatatlan szerve­
zőtől, igazságos elöljárótól.

A politikai községek kü ldö tt­
ségét Győry Jenő abaligeti kör­
jegyző vezette Mélyen meghat­
va köszönte az együttműködést, 
a puritán lelkületű, megértő ve­
zetőt, polgártársat és jó  hazafit 
éltette az eltávozó plébánosban. 
A távozó p'ébános szemmel lát­
hatólag megilletődve és meghat­
va, fénylő szemekkel köszönte 
meg a ragaszkodás és becsülés 
eme megnyilatkozásait.

Vasárnap este Pohl István 
abaligeti kántor tanító az ifjúsá­
got vonultatta fel. Az ifjúságot, 
amely a távozó plébánosnak any- 
nyira a szivéhez nőtt, amelyet 
m indenkor működésének közép­
pontjába állított.

Az esti harangszó elhangzása 
után a leventék hosszú sora és 
a tanuló ifjúság lamoionokkal 
vonult távozó lelkiatyjuk ablaka 
alá, követve az egész község 
apraja és nagyjától. A nyári est 
csendjében felhangzott a bűbá­
jos, mesteri finomsággal dirigált 
szerenád, amelyet Pohl István 
többszöri pályanyertes kántor 
karnagy vezényelt. Mélyen meg­
hatva nézett bele a távozó atya 
a lelkes kis csapatba, tovább a 
felnőttek tömegébe. Buzdító sza­
vakkal búcsúzott el az ő kedves 
ifjúságától, megköszönve a lelkes 
figyelmet és meleg szeretetet. 
Végre szétoszlott a tömeg, a 
plébánia épületére csend borult.

Hétfőn újra és újra összegyűlt 
a pásztortól nehezen meg­
váló nyáj a községből és a kö r­
környékről.

Virágokkal feldíszített hintó 
vonult a plébánia udvarára. D i­
adalkapun keresztül egy utolsó 
„Isten Hozzád14 és a kocsi az ál­
lomásra hajtatott, követve a ko­
csik hosszú sorától, amelyben a 
szülők és az iskolás gyeimekek 
kisérték ki, akik m indvégig kitar­
tottak a közben kitört vihar da­
cára is.

A távozó plébános jobbján 
Kápo lna i Zsigm ondi dr. újonnan 
kinevezett esperes plébános fo g ­
lalt helyet, aki távozó elődjét a 
vasútállomásra kisérte.

Áldás, békesség, siker kisérje, 
várja a távozót új működésének
helyén. 

— T a lá lt tá rgyak. Egy arany 
pecsétgyűrűt, egy darab arany 
fülbevalót és pénzt találtak. Jo­
gos tulajdonosuk a rendőrkapi­
tányságon átveheti.

— Frigyes főherceg u rada l­
mában. Szerdán délelőtt autóval 
uradalmába érkezett Frigyes fő­
herceg. A főherceg a karapán- 
csai kastélyban hosszabb időt 
szándékozik tölteni

— Meghalt Igaz Béla dr. 
Baranyavárntegyének súlyos gyá­
sza van. Igaz Béla dr. nagypré­
post, felsőházi tag vasárnap haj­
nali 4 órakor visszadta lelkét 
Teremtőjének. Egy nagy niun- 
kasságu életre tett pontot a haiai, 
amely élet mirden lépése a vár­
megyéhez fűződött. A vár­
megye törvényhatósági bizottsá­
gában, valamint a felsőházban 
elhangzott beszédeit mindenkor 
nagy figyelem kisérte. A társada­
lom és a gazdasági élet minden 
kérdése érdekelte, az egyházme­
gye problémái mellett élt és dol­
gozott. Haláláról a varmegye tör­
vényhatósági bizottsága és a Du­
námul rt. is gyászjelentést adott 
ki. Temetése kedden délelőtt 11 
órakor volt Beesett, amelyen Mo 
hácsról dr. M arg itay  Lajos pol­
gármester is niegjele ít.

— Dr. Heckenberger Konrád 
fe lsőházi tag. Igaz Béla dr. el­
halálozásával megüresedett felső­
házi tagspgra dr. Heckenberger 
Konrád lanycsóki esperes, papai 
kamarás, kormányfőtanaesost hívja 
be a íelsőház elnöke. Az 1932 
választásnál dr. Heckenberger 
lett első póttagnak megválasztva.

— A p lébán ia  h iva ta los  á t­
adása. Dr. K ápolna i Zsigmond 
hétfőn Mohácsra érkezett Abaii 
getről és két napon at hivatalo­
san is átadta a plébániát, iro ­
mányait és felszerelését Tihanyi 
János uj plébánosnak.

— A g im náz ium i be ira tások. 
Csütörtökön befejeződtek a gi n ­
ná.. ütni behatások Az első osz­
tályba 3tí fiú, az ötödikbe 21 
fiú és 13 leány iratkozott be, 
összesen tehát 72 növendéke van 
a gimnáziumnak. A jelentkezettek 
közül még négyen nem iratkoz­
tak be, akik valószínűleg meg a 
kezdés előtt beiratkoznak.

— K ongregan is ták  f ig y e l­
mébe. A Maria Kongregáció 
szeptember hó 16 án, hétfőn 
1/<6 órakor tartja ez évi első 
gyűlését, melyre a tagok teljes 
szaruban való megjelenését kéri 
a vezetőség.

— Országos vásár. Folyó évi 
szeptember hó lö-an orszá­
gos állat- és kirakodóvasár lesz 
Mohácson, amelyre vészmentes 
helyről mindenféle állat felhajt­
ható.

— Várm egye i tü io ltó v a rs e n y . 
tíara'iyavármegye és Becs szab. 
kir. varos tüzoltószövetsége va­
sárnap délelőtt fel 10 órai kez­
dettel varmegyei tüzoitóversenyt 
rendez, amelyen a járási verse­
nyek I. és 11. dijat nyert csapa­
tai és a mohácsi tűzoltók csa­
pata is résztvesz.

— GIM \Á Z IU M  első es 
ötödik osztályára az ösz- 
szes tankönyvek már kap­
hatók F r id r ic h  O s z k á r  
köny vkereskeáeseöen.

— Zás ló ünnepély. F. hó 
9-én hétfőn d. e. 10 órai kezdettel, 
a városhaza előtti országzászló- 
nal a mohácsi összes iskolák nö­
vendékei zászlóünnepélyt tarta- 
aak. A műsort a mohácsi állami 
polgári iskola adja.

C redozaríndok la t. Az 
idei évben a Credo-zarandoklatot, 
a közbejött bérmüas miatt, szép 
tember 15-én, vasárnaphoz két 
hétre vezetjük Máriagyúdre. A 
teljes programot a következő 
héten ismertetjük. Elnökség. — A 
Credo vezetősége kérelemmel for­
dult a vasutak üzletigazgatóságá­
hoz s igy remény van arra, 
hogy a múlt évihez hasonlóan 
kb. 2 50 B-be kerül Mohácstól- 
Siklósvókányig a vasút 111. osz­
tálya oda és vissza. A zarándok­
latra dr. Patton  János hittanár- 
nal, a Credo ügyv. alelnökénél, 
vagy dr. Bartók  Lajos credo- 
titkárnál (Városházi.sz. szoba) kell 
jelentkezni, az útiköltség egyidejű 
lefizetése mellett. A zarándokla­
ton hölgyek is résztvehetnek. Je­
lentkezési határidő: szeptember 
9-étől 13 áig.

Nevet a g im názium nak. 
A mohácsi gimnázium ebben 
a hónapban megkezdi hivatását. 
Eddig csak úgy hívtuk „a mi 
gimnáziumunk, de valahogyan 
ez az elnevezés, amennyire sze­
retetteljes, annyira általános és 
nevet keliene adni az iskolának. 
A többi gimnáziumoknak is van 
megkülönböztető nevük, a mo 
bácsi is vár egy jellemző elne­
vezést. Mohács nagy történelmi 
muitja kínálja a neveket Igy pl. 
„Töm öri Bál gimnázium’1 de ezt 
csak példának hozzuk fel, mert 
azt szeretnénk, ha a közönség 
is hozzászólna, a város vezető­
sége is és találó, méltó nevet 
kapna uj hivatása első lépésnél 
a mohácsi gimnázium.

— Szolgá lati ju b ile u m . B á rt 
f a i  (Bancsu) György a Dunagőz- 
hajózasi Tarsasag mohácsi állo­
másának irodasegédje, folyó hó 
4 én töltötte be a vállalatnál el­
töltött 40 ik évi szo'gálati évét. 
Ezen szép évforduló alkalmával 
Tnür József állomásfönök, az ál­
lomás személyzete és a Mohá­
cson tartózkodó nagyszámú hajó­
személyzet előtt meleg hangon 
üdvözölte a derék és kötelesség­
tudó jubilánst és átadta neki a 
wieni igazgatóság es a budapesti 
forgalmi igazgatóság üdvözlő és 
köszönő leveleit. Egyben átnyúj­
totta Bartfainak az állomás tiszti­
karának ajándékát, egy emiek- 
sorokkal ellátott szép ezüst ciga­
rettatárcát.

— Szegónyügyi é rtekez le t. 
F. hó 9 én délután 5 órakor a 
városháza közgyűlési termében 
szegényügyi értekezlet lesz, ame­
lyen a kolduskérdés rendezését 
tárgyaljak meg.

R Á e -m o o ía n r lo l/á t  Páncsits ékszerésznél vegye, IoermaajanaeKdi ingye, |
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— A mohácsi csata emlék- | 

tem plom ának építkezése. Ezen 
a címen Vitéz dr. Horváth  Kaz- 
mér, a fogadalmi templom építési 
bizottságának titkára egy kis fü ­
zetet adott ki, amelyben részletesen 
beszámol a fogadalmi templom 
építkezéséről- Megtudjuk belőle, 
hogy a kupola megépítése 41.622 
P. 64 fillér, a szentély 4.938 P.
25 fillér, a kápolnák 26 214 P.
84 fillérbe kerültek. Szükséges 
még az építkezéshez: A bejárat 
és a torony alatti kápolna meg­
építéséhez 8000 P-, a kupola be­
fedésére 15.000 P., a torony 
nyers felépítésére 50.000 P , a 
templom burkolására loO.O’X 1 P., 
a templom ablakaira 38 000 P., 
összesen 206 000 P., amihez je­
lenleg a bizottság 12.000 pengő­
vel rendelkezik, tehát 194.')00 , 
pengőre lenne szükség. A leg­
sürgősebb feladat a tél előtt a 
vizlevezetés és a kupola burko­
lása, amihez 20.000 pengő kel­
lene, ezt az összeget egyéni 
gyűjtés utján akarják megszerezni, 
ha engedélyt kapnak a belügymi­
nisztériumtól. A füzet ezután 
részletesen közli az elmúlt év 
adományait s hálával emlékezik 
meg Gömbös Gyula miniszterel­
nökről, aki mint honvédelmi mi­
niszter támogatta az építkezést 
adományával, Virág  Ferenc me­
gyéspüspökről, aki minden évben 
fejedelmi adománnyal járul hozzá 
az építkezés folytatásához, a fá­
radhatatlanul dolgozó M arg itay  
Lajos dr. polgármesterről és dr. 
Kápolnai Zsigmond esperes plé­
bánosról. Végül köszönet mond 
Árkay Bertalan műépítésznek, az 
ép tkezés irányítójának. A csinos 
füzet Fridrich  nyomda munkája 
s címlapját a fogadalmi templom 
képe disziti. A múlt heti ünnepen 
megjelent előkelőségeknek egy- 
egy példányt adtak át emlékké­
pen belőle.

— Betörés M agyarbólyon. 
Folyó hó 5 én éjjel 1 órakor, 
Meiszter József és Schiffer Kon- 
rád magyarbólyi lakosok lakóhá­
zának udvarfelőli ablakán a vas 
rácsot eddig ismeretlen tettesek 
kifeszitették s azon keresztül be­
törtek, a szobába hatoltak és on­
nan férfi és női ruhaneműt, vala­
mint ágyneműt és ékszert kb. 
60o pengő értékben elloptak. A 
csendőrség a tettesek kézrekeri- 
tése végett a nyomozást meg­
indította.

— Beiratás. A külvárosi isko­
lások pótbeirása szeptember 7én 
szombaton és 9 én hétfőn d. e.
8— 11 óráig lesz. Azon szülők, 
akik gyermekeiket a rendes be­
íráskor nem Íratták be, ezen 
mulasztásnak most okvetlen ele­
get tegyenek. Szeptember 10-én 
kedden fél 8 „Veni Sancte" a 
zárdatemplomban, ,utána rendes 
tanítás, i Beíráskor könyvtárdij 
címén 1 pengő fizetendő. — A 
gazdasági iskolások beírása szin­
tén 7-én és 9 én lesz d. u. 2—4 
óráig a külvárosi iskolában. A 
rendes tanítás 12-én veszi kez­
detét. Beirási dij nincs.

— E lveszett, valószínűleg a 
Király ut, Szent János és Kisfa­
ludy utca útvonalon egy Emergé 
gyártmányú barna gummi akta­
táska. A táska le van zárva s 
amennyiben a becsületes megta­
láló sértetlenül visszajuttatja a 
szerkesztőségbe, 5 P jutalomban 
részesül,

I l y  á r i á i  ___
50 cm. vastagságtól felfelé, nagyobb mennyiségben

ü l i k .
Átvételkor készpénzben fizetünk.
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— G im náziu m  első és 
ötödik osztá lyá ra  az összes 
tankönyvek m ár kaphatók 
F r id r ic h  O s zk á r könyv- 
kereskedésében.

— Kát. Legényegy le t leány­
csoportjának vezetősége közli, 
hogy ez évi |első összejövetelét 
szeptember 8-án vasárnap dél­
után 4 órakor tartja a belvárosi 
rk. iskolában. A 9 órai szentmi­
sén a tagok teljes számban je­
lenjenek meg. Gyülekezés a bel* 
városi rk. iskola udvarán 3/<9 
órakor.

— Leventék figyelm ébe. Fel­
hivatnak a leventék, hogy kivétel 
nélkül mindannyian jelenjenek 
meg vasárnap, szeptember hó 
8-an reggel 7 órakor a vásártéren. 
Ugyanakkor felhivatnak a munka­
adók is, hogy a kötelező foglal­
kozásról a leventéket vissza ne 
tartsák, mert a bírságot nekik 
kell megfizetni.

— A II. Lajos D a lkö r H ar­
kányon. A 11. Lajos Dalkör 
résztvett a vasárnapi harkányi 
dalosversenyen és a nehéz m ű­
dal csoportban, az előirt müda- 
lókkal a negyedik helyen végzett. 
A népdal egyveleg kitűnő elő­
adásáért elismerő ezüst oklevél­
lel tüntették ki. A dalkör tagjai 
kitünően énekeltek, nagyszerű 
fegyelmet mutattak s valóban 
jobb helyezést érdemeltek ki. A 
verseny azcnban inkább a köz­
ségi dalárdáknak szól s a mi 
dalkörünket úgyszólván vendég 
ként tekintették, kitűnő, városi 
hanganyagukkal.

— Adom ány a fogada lm i 
tem plom nak, özv. Kopp éter Fe- 
rencné, hősi halált halt Kazmér 
fia emlékére, a Hősi emlékmű 
virágmegvaltása címén 3 pengőt 
adományozott a fogadalmi temp­
lom javára. Kappéter Kázmér 
egyébként Mohács város első 
hősi halottja volt s özvegy édes­
anyja szép gondolatát és adomá­
nyát, mint követésre méltó pél­
dát ajánljuk mások figyelmébe is.

— E lhanyago lt a be lvá ros i 
tem p lom  környéke . Egy bel­
városi olvasónk felhívja az illeté­
kesek figyelmét arra, hogy a 
belvárosi templom környéke el­
hanyagolt. A gaz veri fel ezt a 
részt, ami kis munkával helyre­
hozható lenne. Bizonyosak va­
gyunk benne, hogy a panaszt 
hamarosan orvosoljak.

— F e ln ő tt gyerm ekek. A 
parkban nap-nap után megtör­
ténik, hogy felnőttek szórakoznak 
a gyermekek részére oda készí­
tett hintával és egyéb játékok­
kal Természetes, hogy a gyer­
mekek részére készített játszó 
szerek igen hamar elroml iák, 
ha azokat a nagyok használjak 
s ezert ezen az utón figyelmez­
tetnek mindenkit, hogy a rongá­
lásszámba menő szórakozást 
hagyják abba, mert eljárás indul 
ellenük.

— Porfe lhő Múlt hétfőn a késő 
délutáni órákban olyan hatalmas 
porfelhő volt a Horthy Miklós 
ű ‘on, hogy az utca végét sem 
lehetett látni. A hazak is csak 
homályosan, a porfelhőn keresz­
tül látszották. A kereskedők ijed­
ten nézték az üzletükbe betódu­
ló port, amely ellepte az árut. 
Több helyről kérték fel szerkesz­
tőségünket, hogy tegyük szóvá 
ezt a lehetetlen helyzetet. Vagy 
az autókat kell megrendszabá- 
lyozni, hogy ne hajtsanak ily 
nagy sebességgel végig a 'váro­
son, vagy pedig, ami helyesebb, 
többett locsoljanak. Úgy tudjuk, 
hogy a Mohácsi önkéntes Tűzöl- 
tóegyletnek egy átirata van a 
városházán a locsoló és tűzoltó 
autó ügyében. Talán mégis lehet­
ne valamiképen fedezetet terem­
teni enr.ek a nagyon szükséges 
bevásárlásnak. Mohács város fej-

1 lődése, idegenforgalma nagyon 
megköveteli már, hogy legalább 
a főútvonalak pormentesek legye­
nek és megfelelő öntözésükről 
gondoskodjanak.

— A re fo rm á tu s  e lem i nép ­
isko lában a pótbeirások 7-én 
szombaton lesznek. A tanítás 
9 én, hétfőn kezdődik.

— G yüm ö losk ia llitás  Pécsett. 
Folyó évi szeptember hó 6 —8 ig 
Pécsett gyümölcs-, bor , virág- és 
mézkiállitás lesz. A kiállítás zsű­
rijében Éva László városi tanács­
nok is résztvesz.

— Az Uj Magyarság a Hő­
sök em lékm űvérő l. Az .U j Ma­
gyarság" c. fővárosi napilap igen 
meleg sorokban emlékezik meg a 
mohácsi Hősök emlékművéről. A 
többek között a következőket írja: 
.A  mohácsi hősi emlék minden 
magyar községnek például szol­
gálhat, ahol még csak ezután 
akarnak emléket állítani a hősök­
nek. Szentül meg vagyok győ­
ződve róla, Mohácson is volt egy 
csomó polgár, aki a maga ízlésé­
nek megfelelően cifrább, rikítóbb 
szobrászi alkotást akart volna, 
oroszlánnal, eltört címerrel, paj­
zsokkal es Isten tudja mi m in­
dennel még. De ez a felfogas itt 
nem tudott érvényesülni . . . 
Ezért kell külön ünnepelnüik a 
kis Mohács városa közepén álló 
25 méter magas, nagyon egyszerű 
sima, monumentális emléket, 
amely akármelyik olasz, vagy 
belga város hősi emlék architek­
túrájával felveszi a versenyt. Ez 
az emlékmű valóban tüntetés az 
országban uralkodó közizléstelen- 
ség ellen." — A város közönsége 
mindenesetre örömmel fogadja a 
ni. ós fővárosi !ap| értékes dicsére téti

— Szépül az Iparoskor. A 
Mohácsi Iparosok Olvasóköre el­
nöksége átalakításokat tervez az 
egyesület helyiségeiben s különö­
sen a mellékhelyiségek elhelye­
zését illetőleg. Erre vonatkozólag 
terveket dolgoztat ki s annak 
alapján teszi még szebbé, kényel­
mesebbé helyiségeit.

— Névváltoztatás. A belügy. 
miniszter megengedte, hogy Hor- 
nung  Ödön szíjgyártó családi 
nevét ,,H o rg os i“ -x& változtassa.

— T ré fá l az expresshajó. 
Az express hajójárat menetrendje 
szerint augusztus 29 tői az őszi 
menetrend lépett volna életbe, 
amely szerint például kedden 
éjjel 0 40 órakor kellett volna 
Belgrádból megérkeznie. Ehelyett 
azonban már délután 1640 óra­
kor itt volt. Az igazgatóságnak 
bizonyára megvolt az oka, hogy a 
régi menetrendet hagyta életben, 
de a közönség erről semmi fel­
világosítást nem kapott s ezért 
csodálkozással látta délután a 
városban sétáló express hajó 
utasokat.

— M eg ta rto tta  a ló árát. 
K irics i István Tömöri utcai ma- 
ginzó feljelentést tett a rendőrsé­
gen, hogy Gligorovics János 
napszámost megbízta lovana< el­
adásával, aki azt el is adta, de a 
75 pengős vételárat megtartotta 
magának. A rendőrség sikkasztá­
sért megindította a nyomozást.

— A kocs ik  kivilágítása. A 
rendőrkapitánysághoz naponta 
8 — 10 feljelentés fut be az őr­
szemektől, mert a kocsik, ezek 
között különösen a szénás, szal­
más szekerek nincsenek kivilá- 

i gilva. A rendőrség a lapoa utján 
már több ízben figyelmeztette a 
gazdákat, hogy ezeket a szekere­
ket is ki kell világítani, ha nincs 
biztonsági lámpája, akkor a kocsi 
előtt kell valakinek vinni a lám­
pát, de kivilagitatlanu! nem me­
het. Amint a közvilágítás megin- 

1 du', a kocsik kivilágilasa is kő­
telező s a rendőrség ismételten 
figyelmeztet mindenkit, hogy a 
rendelkezés ellen vétőket meg­
büntetik.

— Hamis pénz Dunaszek- 
csön. Puskás Ferenc dunaszek- 
csői korcsmárosnak egy ismeret­
len vendég hamis 50 füleressel 
fizetett, Papp György gazdálkodó 
pedig az egyik üzletben hamis 2 
pengőst kapott vissza. A csend­
őrség megindította a nyomozás: 
a hamis pénz forgalombahozóinak 
megtalálására.

— A n ya kö n yv i bejegyzések 
szerin t 1935. évi augusztus hó 
30-tól 1935 szeptember hó 6-ig 
Születések; Kovács Mihály és 
Linyák Mária gyermeke Ferenc 

’ Mihály, Körmendi István és Pin­
tér Veronika gyermeke Veronika, 
Kulutácz Illés és Kunovszki Ág­
nes gyermeke Anna, Horváth 
Mária gyermeke Maria, Eisen- 
schenk Rudolf és Zilinszki Anna 
gyermeke Mária, Goldbach Fe­
renc és Ungvári Melánia gyer­
meke Melinda Dorottya Anasz­
tázia, Pavkcvics Lukacs és James 
Magdolna gyermexe Mátyás. Há­
zasságkötés: Nagy János es
Rasperger Teréz- Halálozások. 
Hauch Anna 2 éves, Martines 
György 62 éves, Ribar János ötí

í éves.

I ü  Ö  J A  K A  S
A. m o h á c s i  m .  tc ir .  té l i  

I K a z d a s á g i  i s l c o l a  m e t e o ­
r o l ó g i a i  á l l o m á s a  j e l e n t i
1935. aug. 30 tói 1935. szept. 6 ig 

Mohácson
ahőmérsékleti maximum-j- 23 i Cu 
a hőmérsékleti minimum -f- 9 'C °

csapadék 123 mm. volt.
, IG A Z G A T Ó S A D



1935 szeptember 8.
________ m o hácsi hírlap

(2!^Oő3ÍtirT) «lso és 
í r  osztályára 33 055325 

t a r  = JQ 9 u e k rT)ár t^apbató^ 
y r;Jricb ö$3kár ^örjyo-
t c '.  -cdéscbzr).

— Felakaszto tta  m agát. F.
t  in, kedden Csömör Ferenc 
li A j;  lakos háza kamrájában 
felakasztotta magát. Mire rátaláltak

.aiott volt. Öngyilkosságá­
nak , 1 ismeretlen.

Ismét há rom  k e ré k p á rt 
lopt a el. Az elmúlt héten újabb 
ke . rtuivajlasok történtek. Oa- 
labics Imre Csepel-Csoda kerék- 
p :  . es Szűcs István Ideál ke- 
rekp ' ‘ t, mig benn voltak a fo- 
i\ „  rsegen, ismeretlen tettesek 
e k. Szeidl László kerékpár­
ját az üzlete előtt hagyta s on­
nan vitte el a tolvaj. A rendőr- 
se.. megindította a nyomozást a 
tettesek meg dlapitasara.

Árverés a rendő rségen  
19 ó szeptember 25 én d. e. 10 
r,.A : a mohácsi rendőrkapitány­

ságon, 1. em. 3 ajtó, talált, to- 
\a't't •> elkobzott és gazdátlan tár­
gyak kerülnek árverésre. Fegy­
ver- es lószerárverésen csakis 
fegyver- és lőszervásarlási enge- 
dél.yel bírók vehetnek részt.

Á tszökő tt ju g o sz lá v  ka ­
tona. Mű t hét csütörtökén egy 
jugoszláv katona szökött át Ma­
gyarországra. — Kihallgatásakor 
Mester Elek péterrévi napszá­
mosnak mondotta magát, aki 
Obeesén szolgait a szerb hadse­
reg en, de mert nem tudott szer- 
tű , allar.dóan üldözték és kínoz­
tak, mig elkeseredésében átszökött.

— Októoer 1-tő t t iio s  a k o l­
dulás. A varos polgármestere 
hirdetményt bocsátott ki, melyben 
ismerteti a szegénygondozás uj 
rendszerét, amelyet a Mohácsi 
H r.ap mar előbb részletesen kö­
zok. Kéri a gyűjtők támogatását 
£s az adomanjokat, hivatkozva 
Mohács varos mindenkor áldozat­
kész közönségének nemesszivü 
got do.kodására. Egyben bejelenti, 
hogy Mohácson október 1-től 
kezdcöóleg tilos a koldulás és 
senki a jelentkező kéregetőnek 
ne adjon, hanem adományait a 
varos szegényügyi hivatala és a 
jelentkező nőegyesületi tagok u t­
ján juttassa el az arra tényleg 
raszc. ó szegényeknek és koldu­
soknak.

— Ö ngy ilkosság i k ísé rle t. 
Dékűny Júlia folyó hó 1-én ön- 
g ji aossági szándékból 10 darab 
aszpirint vett be. A „László” 

hazba szállították, ahol
85 0: rmosást alkalmaztak. Pár 
naf  n ..va gyógyultan kiengedték.

— Baleset. Szegedi János m. 
rendőr felügyelő hétfőn 

re8.- 1 a Temető utcán lefelé ha­
ladt a kerékpárjával, amely meg- 
CSL ott s Szegedy az árokba 
es- Belső sérülésekkel a „Lászlő“  
kér ízban ápolják. Állapota ja ­
vukban van.

SPORT.
X S E -H T E  4 : 2  ( 2 : 1 )

Balszerencsés küzdelem. 
h» oszt. bajn. B író : Fürst.

mohácsi csapatot a bajnok­
ig -  nyitányon balszerencse ül- 
j jZíe A hosszú úton ugyanis 
“ ífektek tették próbára a játéko-

aege.t, s végül is végleg 
megállt az autóbusz, hogy 
kénytelen volt a csapat az út 
hátralevő részét, kb. 7—8 km -t 
Kyalog megtenni és utána rögtön 
felállni az első bajnoki meccsre. 
Ilyen körülmények között az ered 
ménnyel egyáltalán nem lehetünk 
elégedetlenek.

Mohácsi kezdés után Komló 
veszi át a játék irányítását és a 
4. percben Ruzsinszki gólt is lő 
(1 :0 )- Ezután felnvomui az MTE 
is és Kanyó kapufa, majd 18 
méteres szép lövésé mu;ai|a Mo­
hács heves ostromát. További tá­
madás folytan a 12. p.-ben kor­
nert rúg a mohácsi csapat; a be- 
rugás után nagy kavsrodas ke­
letkezik, közben Pazar II. kapura 
húzta a labdat és ezt Bosenbach 
idegességeben sajat kapujába üti 
(1 : 1) Innen kezdve mezőnyjáték 
folyik, bár a rövid pályán gyak­
ran vszélyeztetík Nernetvarga ka­
puját a KSE csatárai távoli lövé­
sekkel. A 29. p.-ben Bósenbach 
40 méteres várat'an lövését fogja 
szépén az MTE kapusa. A felidó 
végefe.e (40. p ) azonban nagy 
hibát vet a mohácsi kapus, mert 
egy artatlan labdat stoppolri akar 
elvéti es a laba alatt beengedi (2:1)

A második félidőben kemé­
nyebb lesz a mérkőzés, aminek 
kővetkezmenye Kanyó, majd N í- 
metvarga és Emerich sérülése. 
18. percben mar jelentkezik a 
mohácsiakon a fáradtság, ezért 
nagy átcsoportosítás következik, 
egyedül Kálmán ad jó labdákat 
előre, a faradsag legkisebb jele 
nélkül. A lankadó MTE-nek ez­
után Lelovics lő közelről gólt. 
(3:1) Minden erejét összeszedve 
küzd Mohács és igy sikerül ellen­
felét kapujához szegezni. Ekkor 
egy kavarodásban üettkó szépen 
„falaz11 Pazar 11. lő, ez emberbe 
megy s a visszapattanó labdat 
Herner rögtön beteszi. (3:2) MTE 
egyenlíteni akar, azonban a KSE 
egy kapufaját érthetetlenül gólnak 
fújja le a bíró (4:2) a közönség 
és a játékosok ámulatara.

A mérkőzés szezoneleji játékot 
hozott, amiből csak Kálmán MTE 
és Bösenbach KSE jó jatéaa emel­
kedett ki.

Vasárnap az MTE a DPAC 
(Pécsbanyatelep) ellen játszik az 
ellenfél otthonában. Az első osz­
tályból kiesett csapat ellen aligha 
győz Mohács.

II. osztályú bajnoki:
Czapek csoport.

PTE— PBTC II. 3:2 (2:2)
A  DPAC— PEAC 111 meccs az 

egyetemiek kérelmére elhalasz­
tódott.

Fele lósszarkes itö  : 
B Á N  A N D R Á S .

Lap tu la |do n o * kiadó : 
F R ID R IC H  O S ZK Á R

N Y I L T T E R
A ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősseget a szerkesztősig).

Pécsre történt elköltözésem 
alkalmával ezúton mondok „Isten 
Hozzádot*' azon kedves jó ba­
rátaimnak és ismerőseimnek, 
k iktő l nem volt alkalmam szemé­
lyesen elbúcsúzni.

U G O R  F E R E N C .

Nyilatkozat
Feleségemtől A d atn ék  F eren c- 

ne  Született Ma/or Erzsébet 
mohácsi (ezidőszerint Tisza Ist­
ván ucca 80) lakostól fo lyó évi 
augusztus hó elseje óta külön- 
va tan élek és ellene házasságunk 
felbontása iránt keresetet is indí­
tottam. Fpen ezért ezúton figyel 
meztetelc mindenkit, hogy fele­
ségemnek semmiféle hitelben 
történt vásárlásáért, vagy bármi 
féle kiadásáért fe'elősséget nem 
vállalok s feleségemnek semmi­
féle tartozását nem fizetem meg.

A D A M E K  F E R E N C
u s z á ly  k o r m á n y é t  

m o h á é t !  la k o t .

Kertes ház 3 szobával, novem­
ber 1-re kiadó. Kinizsi u. 23,

E ídeklödni:
H a r tm a n n  föka lauznát,

K in iz s i ut saro k .BÚTOROZOTT SZOBA,
esetleg fürdő­
szoba haszna 
la tta l k i a d ó

S zécheny i té r  13. szám.

H ir d e tm é n y .
A Kölkedi Polgári Olvasó­

kör Vezetősége a népház he­
lyiségében levő

i t a lm é r é s é t
szeptember bó 8-án délután 
4  órakor nyilvános árveresen
1936. évi január hó 1 tői kezdő­
dő 3 évre a legtöbbet Ígérőnek 
bérbeadja.

Kikiáltási ár: 400 pengő.
Bánatpénz: 50 pengő.
A további feltételek az árverés 

alkalmával közöltéinek.

E la d ó .
Szívó-nyomó kutszerkezet, alig 
használt lószerszám francia szár­
ral, házi bútorok, berendezési és 
felszerelési tárgyak költözködés 
miatt eladók, II. Lajos ucca 
16 szám alatt.

A lig  h a s zn á lt

Z e p h ir  ká lyh a
eladó

Bán A ndrás
R ó ku s  ucca 3 szám .

Zongora tulajdonosok figyelmébe !
Van szerencsém a n. é. közönséget értesíteni, hogy 
a napokban Mohácsra érkezem es úgy mint azelőtt is

zo n g o rah an g o lást és j a v í tá s t  vállalok.
Hangolás tisz títássa l és javítások meg­
állapodások szerin t a legolcsóbb árban.

Szives p á rtfo g á s t kér

ÉBER BERNARD zongorahangoló és javító, a bécsi cs. és 
kir. udvari operahiz volt másodhangolója

Jelentkezni lehet F r id r ic h  O szkár  könyvkereskedésében.

IT ir<l esőn
M oh ács i H ír la p b a n  !

A nioh&cst K ir jarasbtrosA g m int
___telekkönyvi hatosat.

845S 1935. tkv. szám.

Árverési hirdetm ény kivonat.
Béregi József és neje Kismán- 

dor Éva végrehajta tnak Kiss 
Istvánné, kisk. Jagrik Jolán, kisk. 
Jagrik Gyula és kisk. Jagrik Bar­
nabás végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság végre­
hajtási árverést 8ü2 pengő tőke­
követelés és járulékai behajtása 
végett a mohácsi kir. járásbíró­
ság területén levő Mohács me 
gyei városban fekvő s a mohácsi 
15511. számú betétben A -j- 1. 
sorszám 2087 2. hrszám alatt 
felvett 75 Q -ö lny i házra 1500 
pengő kikiáltási árban, de a C. 
3. és 4. sorszám alatt Jagrik 
Lajos és neje Lucskó Mária ja ­
vára bekebelezett szolgalmi jog ­
gal terhelten.

A telekkönyvi hatóság az ár­
verésnek Mohácsona telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségében 
(Szepessy tér 1. I. em. 1 ajtó) 
megtartására:

1935 évi szeptember hó 23. 
napjának délelőtt 9 ó rá já t
tűzi ki és az árverési feltételeket 
az 1881 : LX. t-c. 150. § a alap­
ján a következőkben állapítja 
meg:

Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ár felénél alacso­
nyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10* ,,-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t c. 42. § ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, hogy a bá­
natpénznek előleges bírói letét­
be helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket 
aláírni (1S81 : LX. t. c  147., 150 , 
170. §§ ; 1908: LX. t. c. 21. § )

Az aki az ingitlanért a k ik i­
áltási árnál magasabb Ígéretet 
tett, ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál 
tási ár százaléka szerint megál­
lapított bánatpénzt az álta'a ígért 
ár ugyanannyi százalékáig k i­
egészíteni (1QOS:XLI t. c. 25. § )

Mohács, 1935. évi julius hó 
23. napján.

D r. H a d le r  s. k. járásbiró.
Kiadmány h ite léü l:

H a rsá n y i M átyás
te le k k ö n y v  v e ze t ö.



MOHÁCSI HÍRLAP 1935. szeptember 8.
6

x rrohíes! kir. jarA^blrosAg. mint
telekkönyvi hatóság,

5204 1935. tk. szám.

Árverési tn rdetraény-k iíonaL
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank rt végrehajtatónak, 
Kolbach Miklós végrehajtást 
szenvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtási árverést 
36S pengő 87 fillér tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság területén 
lévő Németmárok községben 
fekvő s a németmároki Ő9. sz. 
betétben A I 3 sorszám alatt 
590 hrsz alatt felvett 1091. □  
ölnyi szántó felére 324 pengő.

A I 5—6. sorszám 905. hrsz. 
alatt felvett 519 □ •ö ln y i szántó 
felére és 9C6. hrszám alatt felvett 
048 □  ölnyi rét felére; összesen 
340 pengő 50 fillér kikiáltási ár 
bán, de az ezen betétben felvett 
összes ingatlant a C. 3. sorszám 
alatt Kollbach Jánosné szül. 
Hengel Borbála javára bekebele­
zett szolgalmi jog feltétlen fenn­
tartásával.

A telekkönyvi hatóság az ár­
verésnek Ném etm árok  község­
házánál megtartására :

1935 évi szeptember 26. nap 
janek delelő!! 9 óra já t tűzi ki
és az árverési feltételeket az 
1881 : LX. t.-c. 150. § a  alapján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés' alá eső ingat­
lant a kikiáltási ár kétharmadá 
nál alacsonyabb áron eladni nem 
lehet (1908 : LXI. t. c. 26 § )

Mohácsi Mezőgazdasági és Ipar­
bank rt. legkisebb vételár nélkül 
árverezhet, mig a Villányi Köz­
ponti Takarékpénztár rt. vei

szemben a legkisebb vételárat 
4171 pengőben, Engel Leóval 
szemben 5281 pengőben, Mo 
hácsi Takarékpénztár rt.-vel 
szemben 5410 pengőben álla­
pítja meg

Az árverelni Szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10’ o-át készpénzben vagy az 
1881:LX t -c. 42. § aban meghatá­
rozott árfolyammal számított óva • 
dékképes értékpapirosban a k i­
küldöttnél letenni, vagy a bánat­
pénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. t.-c. 147 , 150., 170. 
§§ í 1908 : XLI. t.-c. 21. §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerin, megállapitot, 
bánatpénz, az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908 ; XLI. 25. §.)

Mohács, T935. évi május hó 
20. napján.
D r. H a d le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány h ite léü l:

H a rsá n y t M á tyá s
tetekkönyvvezetö.Bérbeadó

a Barát ucca 46. sz.

családi ház, m ellék-
helyiségekkel együtt.

B a la tin á c  Józse i
D ió fa  ucca !2

P i a c i  á r  a  k  i
Buzauj — — 14.20 P
Zab — — 14 70 P
Rozs uj — — IS 20 P 
Árpa uj — 14.30 P
Tengeri m. 16.— P 
Bab — — 32—  P

E la d ó
a Szentháromság ucca 42. számú 
ház. Érdeklődni lehet a

Tulajdonosnál

FIGYELEM!

Ó rá t, arany-ezUst ékszert a 

o lcsó b b an  vehet.
T O R T  A R A N Y A T , ezüstöt a legdrágábban adhat elP aí ■■ c s i t s ■> n I

M o h á c s  Ú jv á ro s h á z a .
Javítást, vésést gyorsan és olcsón személyesen készítek. 

Ugyanott a v ilághírű T u n g s ra m  égő, c s illá r , 
rá d ió  és v illa n y s z e re lé s i anyag kapható

—
Keresek azonnali beköltözésre

e g y  n a g y o b b  la k á s t .
Ajánlatokat a kiadóhivatalba kérek.

Eladó Pécsett
szalongarnitura. asztalok, órák, 2 
fotel, képek, csillárok, asztali lám- 
pák, nagy fali tükör, kis asztali 
tükör, függönyök, kis vaskályha 
csövekkel, »Sas- mosóg-o, 2 
darab magyar perzsa ágy elé, 
levélszekrény, nyolcsszögü fekete 
márványasztal, rádió, karnisok.

Közelebbi megtudható 
a kiadóhivatalban.

a k u ltu s z m in is z té r iu m  á lta l m e g á lla p íto tt á ra ko n ,az összes iskolák részére kaphatók
FR1DRICH OSZKÁR

k ö n y v -  é s  p a p i r k e r e s k e d é s é b e n

M ohács, Horthy M iklós ut 36 szám .

Fridrlch Oszkár könyvnyomdája, Mohács.
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